REVOCATIO FACTA

Anno Domini 1352.

Quia ego Synon in re-
spondendo in vespertiis ex-
ponendo vel declarando
terminos questionis quod
hoc nomen Iesus dictum
est de Deo accidentaliter,
& ex parte significat filium
Dei qui assumpsit naturam
humanam. Ponendo con-
clusiones pro prima con-
clusionē quod hæc propo-
sicio est possibilis, Iesus
non est Deus: probaui ex eo
quod humanitate assum-
pta per possibile deposita,
Iesus

Iesus non est Deus, & intuli quod hæc est possibilis, Iesus potest non esse Deus.

Secundo quod Iesus potest esse & non esse Iesus: expositionem & significationem nominis huius Iesus reputo insufficientem, fallificantem conclusionem & corrolariū posito namque quod hoc nomen Iesus significat illud quod significat hæc oratio filius Dei qui assumpsit naturam humanam: hæc, Iesus non est Deus non est possibilis, sicut nec ista, filius Dei qui assumpsit naturam humanam non est Deus.

Item posito eodem, hæc, Iesus potest esse & non esse Deus est falsa sicut illa filius Dei qui assumpsit naturam humanam potest esse non esse filius Dei qui assumpsit naturam humanam, hanc conclusionem reputo sicut hæreticam instante dicta positione.

Item quod secundum conclusionem in libro primo corrolarium, quod Iesus potest non esse Deus: secundum quod Iesus non potest desinere esse Deus, corrolaria non fuerunt ponenda sine distinctionibus itaque

expono ea & dico quod si terminus subiectus Iesus stat pro simplici persona, quæ dicitur Iesus, corrolaria sunt catholice tenenda. Si vero idem terminus Iesus pro vno Christo ex persona verbi & humanitate constituto videlicet pro implicito quod significat, & pro quo stat in dicto primæ conclusionis & in dicto primi corrolarii ex conclusione prima illati, ipsa corrolaria non sunt catholica sed falsa: nec etiam stat cum conclusione prima, nec cum corrolario primo ex conclusione prima illato.

Item posui conclusionem secundam, quod nulla res quæ est Deus potest non esse Deus, & intuli corrolarium tertium quod nulla res est aut potest esse quæ modo non sit Deus & aliquando possit esse Deus. Corrolarium quoque quartum quod nulla res est aut esse potest quæ possit incipere esse Deus. Conclusionem sic vniuersaliter intellectam quod terminus subiectus distribuatur pro re quæ per communicationem idiomatum est vel potest

pōteſt eſſe Deus reuoco non eſt, aut aliquali-
 tanquam falſam & hæreti- habere qualiter non ſe ha-
 cam: corrolaria etiam tali bet. Ex conſuſione tertia
 vniuerſalitate intellecta intuli tertium corrolariū
 reputo ſicut falſa erronea quod quamuis Ieſus fuerit
 & hæretica. ab æterno ſemper patri
 corqualis tamen aliquan-
 do fuit Deus quando non
 fuit Ieſus. Iſtud corrolariū
 aliquando Ieſus erat Deus
 quando non erat Deus ma-
 le ſonat & erronee.

Itē poſui conſuſionē ter-
 tiam ꝓ Deus pōt aliquali-
 ter ſe haberi qualiter ſe nō
 habet ac etiā eſſe aliqualis
 qualis nō eſt. Et ad ꝓbandū
 induxi (pro exēplo) Quod
 Deus Pater poteſt eſſe ho-
 mo & non eſſe homo, con-
 cluſio vt poſita fuit non
 bene ſonat in eo quod ra-
 tione relatiui reciproci ſo-
 nat quod ſubſtantiæ Dei de
 nouo poſſit aduenire ha-
 bitudo aut qualitas realis:
 & ideo intellectus quem
 habuit potius fuit expri-
 mēdus in his verbis, aliqua
 creatura ſe poteſt habere
 aliqualiſter ad Deum qua-
 liter ſe non habet. Exem-
 plum etiam ad conſuſio-
 nem non conuenit: quoniā
 ad huc poſito ꝓ Deus Pater
 pōt eſſe homo & nō eſſe ho-
 mo ꝓꝓrie ſequitur ꝓ Deus
 poteſt eſſe aliquid quod nō
 eſt ſicut ex decretali argui-
 tur extra de hære. c. Cum
 Chriſtus, & non ſequitur
 ꝓꝓrie quod Deus pater
 poſſit eſſe aliquid qualis

non eſt, aut aliqualiſter ſe
 habere qualiter non ſe ha-
 bet. Ex conſuſione tertia
 intuli tertium corrolariū
 quod quamuis Ieſus fuerit
 ab æterno ſemper patri
 corqualis tamen aliquan-
 do fuit Deus quando non
 fuit Ieſus. Iſtud corrolariū
 aliquando Ieſus erat Deus
 quando non erat Deus ma-
 le ſonat & erronee.

Itē ex conſuſione quarta
 intuli quartū corrolarium
 quod filius Dei quando in-
 cipiebat eſſe filius virginis
 nō incipiebat eſſe aliquid.
 Iſtud corrolarium prout in
 di. poſitum fuit reuoco ſic-
 ut erroneum & hæreticum
 quoniam filius Dei qui in-
 cipiebat eſſe filius Virginis
 incipiebat eſſe aliquid ſe-
 cundum quod homo, & in-
 cipiebat eſſe aliquid quod
 prius non erat.

Itē ex conſuſione quarta
 intuli vltimum corrolariū
 quod nunquam hic homo
 demonſtrato qui eſt Chri-
 ſtus fiebat Chriſtus: & ꝓ-
 baui ex eo quod nec purus
 homo fiebat Chriſtus: nec
 homo Chriſtus fiebat Chri-
 ſtus: Corrolarium iſtud
 prout indiſtincte fuit poſi-
 tum reuoco ſicut falſum &
 errone;

erroneum: quando in sensu quo homo demonstratus stare pro filio Dei concedendo esset: q̄ aliquādo hic homo fiebat Christus quādo filius Dei viui nunc est homo aliquādo fiebat homo dicēte euāgelio, verbū caro factum est, & cætera.

ISTI sunt articuli in quibus Magister sententiarum non tenetur communiter ab omnibus & primo.

PRIMI LIBRI.

Primo, quod charitas qua diligimus Deum & proximum est Spiritus S. di. 22. c. 2. vel quod charitas, quæ est amor Dei & proximi non est aliquid creatum.

Secundo quod nomina numeralia dicta de Deo dicuntur solum relatiue. di. 29. Et si diligenter. vel hæc omnia numeralia trinus & trinitas non dicunt positionem sed priuationem tantum. Tertio quod simile & æquale similiter dicuntur de Deo priuatiue. distinct. 21. cap. Et hoc idem.

Quarto quod Deus semper potest quicquid aliquādo potuit & vult quicquid voluit & scit quicquid sciuit. distinct. xliij. cap. Præterea quæri solet.

IN II. LIBRO.

Primo quod angeli non meruerunt beatitudinem per gratiam sibi datam, sed quod præmium præcessit meritum & postea meruerunt per obsequia fidelibus exhibita. di. v. ca. Hic quæri solet. vel quod angelis præmium præcessit & meritum respectu præmii substantialis habet subsequi.

Secundo quod angeli in merito respectu essentialis præmii & in ipso præmio proficiunt vsque ad iudiciū. di. xi. c. Præterea illud.

Tertio quod charitas est Spiritus Sanctus, scilicet illa quæ animæ qualitates informat atque sanctificat. di. xxvii. cap. cum igitur.

Quarto, quod in veritate humanæ naturæ nihil transit extrinsecum: sed quod ab Adam descendit propagationem auctum & multiplicatum resurget in iudicio. distinct. xxx. cap. penult.

Quibus respondetur vel quod nihil de cibis transit in veritatem humanæ naturæ per generationem nec per nutritionem.

IN III. LIBRO.

Primo, quod anima à corpore

porē exuta sit persona. dist. ij. ca. Hic apponitur à quibusdam.

Secundo, quod Christus conuenienter mortuus, & non mortuus dicitur passus & non passus dist. xxj. cap. vlt.

Tertio quod Christus in triduo mortuus fuit homo dist. xxij. cap. j.

IN IV. LIBRO.

Primo quod sacramenta legalia non iustificabant etiam si cum fide & deuotione fierent. distinct. j. cap. Non igitur.

Secundo, quod homo sine medio videbat Deum ante peccatum; eadem distinct. cap. Tripliei.

Tertio, quod circumcisio nō conferebat gratiam ad bene operandum nec virtutes ad augmentum: sed solū ad peccata dimittenda valebat. eadem distinct. cap. Duo igitur.

Quarto, quod paruuli ante octauum diem morientes incircuncisi peribant; & quod causa necessitatis poterant ante circuncidi. eadem distinct. ca. Si vero.

Quinto, quod quædam sacramenta nouæ legis in-

stituta sunt in remediū tantum, vt matrimonium. dist. ca. Iam ad sacramenta.

Sexto, quod baptizati baptismo Ioannis non ponentes spem in illo, non erant baptizandi baptismo Christi. distinct. 2. ca. vlt. Hic considerandum vel aliter, baptismo Ioannis cum impositione manuum æquipollebat baptismo Christi: ita quod baptizatus baptismo Ioannis, non erat baptizandus.

Septimo quod Deus potuit dare potentiam creature creandi & interius abluēdi, id est, peccata dimittendi. distinctio. 3. cap. ultimo. Hic quæritur quæ sit. Vel sic quod Deus poterat dare potestatem aliis baptizandi interius, & quod creatura potuerit suscipere & similiter quod Deus potest potestatem creandi creature communicare & creature per creaturam tanquam per ministrum. dist. 1. Octauo quod schismatici degradati præcisi ab Ecclesia, hæretici, excommunicati non habent potestatem consecrandi corpus Christi. distinct. 13. cap. Illi vero.